karena tidak didukung oleh pasukan yang kuat, sedangkan pihak Muawiyah

semakin kuat, akhirnya Muawiyah melakukan perjanjian dengan Hasan Ibn

Ali. Isi perjanjian itu adalah bahwa penggantian pemimpin akan diserahkan

kepada umat islam selama masa Muawiyah berakhir. Perjanjian ini dibuat

pada tahun 661 M. (41 H) dan tahun tersebut disebut am jamaah karena

dari atas mimbar khotbah pada setiap shalat jum’at maupun shalat Id.

Kemudian dihentikan, juga pada setiap mimbar khobah dalam segenap

penjuru wilayah yang dukuasainya, setelah berlaku timbang terima kekuasan

dengan al-Hasan bin Ali pada tahun 41 H/661 M. penghentia celaan terhadap

khalifah Ali itu dari mimbar-mimbar khotbah merupakan salah satu pokok

persetujuan di dalam timbang terima tersebut.

Khalifah yang pertama-tama membiasakan dirinya dengan hidangan

makanan dan minuman yang sedap-sedap dan mewah (Tana’amma filmakkal

wal-masyrab).